

Dzień pracownika publicznych służb zatrudnienia



Autor:

fot. arch. WUP

Marszałek Adam Struzik wziął udział w Dniu Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia organizowanym przez WUP w Warszawie. Była to okazja do podziękowania za wkład w pracę na rzecz rozwoju zawodowego Mazowszan.

Marszałek Adam Struzik objął to wydarzenie honorowym patronatem. W spotkaniu uczestniczyli też m.in. wicedyrektorzy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Emilia Jędrej i Artur Pozorek, a także skarbnik województwa mazowieckiego Marek Mieszalski, dyrektor Wydziału Rynku Pracy Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Agnieszka Drwal, z-ca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich UMWM Kamila Kuleska, członkowie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy, dyrektor MJWPU Mariusz Frankowski, pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie oraz dyrektorzy i pracownicy Powiatowych Urzędów Pracy i Miejskich Urzędów Pracy.

Marszałek Adam Struzik podziękował wszystkim zgromadzonym za dotychczasowe zaangażowanie i codzienne starania na rzecz aktywizacji zawodowej mieszkańców Mazowsza. Odniósł się też do skutków trwającej od ponad 2 lat pandemii, jak również zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę, wskazując, że wydarzenia te wpłynęły na nałożenie na Publiczne Służby Zatrudnienia dodatkowych zadań.

– W ciągu ostatnich 2 lat na Państwa urzędy nałożone zostały zupełnie nowe zadania wynikające z wystąpienia pandemii COVID-19 oraz agresji zbrojnej Rosji na terytorium Ukrainy – podkreślił marszałek Adam Struzik. – To kolejny przykład Państwa niezwykłych umiejętności dostosowania się do aktualnych potrzeb rynku pracy. Z chwilą przyjętej w marcu br. ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy na urzędy pracy nałożone zostały nowe dodatkowe obowiązki. Mam tu na myśli zadania realizowane przez Państwa instytucje, których celem było wsparcie przybywających do Polski uchodźców z Ukrainy w znalezieniu odpowiedniego dla nich miejsca na mazowieckim rynku pracy.

Wsparcie dla uchodźców

Warto wspomnieć, że spośród wszystkich województw w kraju, największym zainteresowaniem wśród obywateli Ukrainy cieszyło się Mazowsze. To właśnie tu odnotowano największą skalę rejestracji obywateli Ukrainy w powiatowych/miejskich urzędach pracy w liczbie 11 557 osób. Dla porównania drugim województwem z największą liczbą rejestracji obywateli Ukrainy to Śląsk – 8 937 osób. Imponująca jest również liczba powiadomień o powierzeniu wykonania pracy obywatelom Ukrainy. Według danych z początku października było to ponad 127 tys. powiadomień.

Tylko w ramach utworzonego punktu informacyjnego przez WUP w Warszawie pomoc otrzymało ponad 1300 obywateli Ukrainy, w tym 1115 kobiet. Ponadto na całym Mazowszu organizowane były liczne targi i spotkania zarówno w formie stacjonarnej, jak i online, podczas których pracodawcy i obywatele Ukrainy mogli wymienić się cennymi informacjami i kontaktami.

Perspektywa finansowa 2021–2027

Marszałek Adam Struzik odniósł się również do innej kluczowej dla Mazowsza kwestii związanej z niedaleką przyszłością – perspektywy finansowej 2021–2027.

– Obecnie prowadzimy końcowy etap negocjacji z Komisją Europejską nad ostatecznym kształtem Programu. Zgodnie z zapowiedziami przedstawicieli KE wszystkie programy regionalne powinny zostać zatwierdzone jesienią br. (najpóźniej do końca roku). Mam nadzieję, że tak będzie i że środki z UE w ramach nowej perspektywy finansowej niebawem zasilą budżet Mazowsza, dzięki czemu będą mogły z nich skorzystać samorządy, ale także przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe i Mazowszanie – powiedział marszałek Adam Struzik.

W latach 2021–2027 województwo mazowieckie może liczyć na ponad 2 mld euro w ramach programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza oraz ponad 400 mln euro w ramach przyjętego niedawno programu Polska Wschodnia. Łącznie jest to niemal 2,5 mld euro do wykorzystania przez Mazowsze do 2027 r.

W ramach przyszłej perspektywy finansowej WUP w Warszawie ma być odpowiedzialny za wdrożenie 7 Działań realizowanych zarówno w trybie konkursowym jak i pozakonkursowym. Tak, jak poprzednich okresach programowania realizowane będą projekty pozakonkursowe PUP, na które przeznaczona zostanie kwota w wysokości 131 mln euro. W ramach tej alokacji wsparciem zostaną objęte zarówno osoby przed, jak i po 30 r. życia.

Innym, nowym rodzajem wsparcia w ramach przyszłej perspektywy finansowej będzie działanie związane z podnoszeniem kompetencji pracowników regionalnych Publicznych Służb Zatrudnienia. Wartość środków zaplanowana na to działanie wynosi ponad 1,3 mln euro. Regionalne podejście wsparcia szkoleniowego ułatwi identyfikację konkretnych problemów, z którymi na co dzień mierzą się pracownicy urzędów pracy, co w efekcie przełoży się na realną poprawę jakości świadczonych przez nich usług i poprawę sytuacji osób wymagających wsparcia w zakresie aktywizacji zawodowej.

– Dziękuję Państwu również za trud włożony w projekty realizowane w ramach perspektywy finansowej 2014–2020, czego potwierdzeniem są osiągnięte wysokie wartości wskaźników stanowiących kamienie milowe w ramach PO WER i RPO WM – podsumował marszałek.

Wyróżniono najlepszych pracowników

34 pracownikom PUP i MUP oraz 7 pracownikom WUP wręczono Dyplomy Uznania Marszałka Województwa Mazowieckiego. 8 osób otrzymało też Dyplomy Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie.

W uroczystości udział wzięło około 160 osób.

[Marszałek Adam Struzik podziękował wszystkim zgromadzonym za dotychczasowe zaangażowanie i codzienne starania na rzecz aktywizacji zawodowej mieszkańców Mazowsza](#)



[fot. arch. WUP](#)

[Była to okazja do podziękowania za wkład w pracę na rzecz rozwoju zawodowego Mazowszan](#)



[fot. arch. WUP](#)

[Marszałek Adam Struzik docenił umiejętność dostosowania się do aktualnych potrzeb rynku pracy](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[34 pracownikom PUP i MUP oraz 7 pracownikom WUP wręczono Dyplomy Uznania Marszałka Województwa Mazowieckiego](#)



[fot. arch. WUP](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl